
平成 28年 1月 13日 

 

会 員 各 位 

 

鹿児島県経営者協会 

労務雇用対策委員会 

委員長 岩 元 純 吉 

 

「第 3 回労務雇用対策委員会」開催について 

 

拝啓 新春の候、ますますご清祥のこととお慶び申しあげます。 

さて、経団連では、例年、春季労使交渉に向けて、経営と労働を取り巻く環境変化を分析し、

今後の雇用のあり方や賃金・人事処遇制度等の経営側のスタンスをとりまとめた「経営労働政

策特別委員会報告」と労使交渉・協議の具体策を集約した「春季労使交渉・労使協議の手引き」

を発行しております。 

つきましては、今年度も経団連よりゲストをお迎えし、2016年版経労委報告を踏まえて企業

のあるべき姿や方向性についてお話を伺います。 

皆様にはご多忙のことと存じますが、経営者や人事・労務担当者の多数のご参加をいただき

たく、ご案内申しあげます。（複数の参加も可能です） 

敬具 

記 

 

  １ 日 時  平成 28年 2月 16日（火）13時 30分～15時 

  ２ 場 所  ホテル・レクストン鹿児島 ／ フリージア（２階）  （℡ 099-222-0505） 

  ３ テーマ  「今後の企業経営のあり方と労使交渉に対する経営側のスタンス」 

４ ゲスト  経団連   労働法制本部   統括主幹  鈴木 重也 氏 

５ 資料費  2,000円（当日、受付にて申し受けます。） 

      （「2016年版経営労働政策委員会報告」、「春季労使交渉・労使協議の手引き」） 

                                       以上 

鹿児島県経営者協会（ご回答は、Fax 099-225-0402 にて、お願いします。）   （28-2-16） 

 

第 3回労務雇用対策委員会  出欠通知 

 

    ＊ 出席する           ＊ 欠席する 

 

   会社名                 ご氏名               

                        

                       ご氏名               

 

※複数名ご出席の方は資料の必要部数をご記入下さい。 (   冊) 

 

（ネームカードを準備しますので、ご変更の場合は、事務局までご連絡下さい。） 

鹿児島市名山町 1-3-82 鹿児島ビル ℡ 099-222-3489 Fax 099-225-0402 


